1

令和７年度 第５回 役員会議事録

（令和７年６月１６日開催分）

〔出席者〕

 湊総長

稲垣理事、岩井理事、江上理事、小幡理事、北川理事、國府理事、澤田理事、椹木理事、

野崎理事、引原理事

〔ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ〕

石川副学長、大嶋副学長、河野副学長、塩見副学長、杉野目副学長、髙倉副学長、時任副学長、

米田副学長、山口監事、吉貴監事

・令和７年度第４回役員会議事録（案）について、了承された。

議 事

1. 令和７年度における教育研究組織（機構等を含む）の設置・改廃等について

教育研究組織（機構等を含む）の設置・改廃等に係る以下の事項について、企画委員会での

審議の結果について説明があり、審議の結果、原案通り決議した。

 ・情報学研究科

2. 令和８年度概算要求（運営費交付金）について

令和８年度概算要求（運営費交付金）の要求事項について説明があり、審議の結果、原案通

り決議した。

3. 第４期中期目標・中期計画等に係る自己点検・評価報告書（令和６年度）（案）について

第４期中期目標・中期計画等に係る自己点検・評価報告書（令和６年度）（案）について説

明があり、審議の結果、原案通り決議した。また、公表までに生じた修正等については総長及

び大学評価委員会委員長に一任願いたい旨併せて説明があり、審議の結果、原案通り決議し

た。

4. 令和８年度における女性教員に限定した定員上位流用制度及び若手・女性教員採用のため

の定員貸与制度にかかる認定案について

令和８年度における女性教員に限定した定員上位流用制度及び若手・女性教員採用のため

の定員貸与制度にかかる認定案について、企画委員会での審議結果について説明があり、審

議の結果、原案通り決議した。

2

5. 学校法人立命館からの株式会社TLO京都の株式買取について

学校法人立命館の持つ株式会社 TLO 京都の普通株式を取得することについて説明があり、

審議の結果、原案通り決議した。

6. 令和６事業年度剰余金の翌事業年度への繰越しに係る承認について

令和６事業年度における剰余金の翌事業年度への繰越しについて説明があり、審議の結果、

原案通り決議した。

報 告

1. 令和６年度資金管理実績報告について

令和６年度資金管理実績報告について報告があった。